

## **ALMANYA NEDEN SİLAHLANMA KAPASİTESİNİ ARTIRIYOR?**

**Şevval Beste GÖKÇELİK**

**Misafir Araştırmacı**

Rusya-Ukrayna Savaşı, beraberinde Alman politikasında köklü değişiklikler getirmiştir. Almanya Başbakanı Olaf Scholz, 27 Şubat'ta yaptığı konuşmada, Ukrayna saldırısının ardından yeni bir döneme girildiğini kabul etmiştir. Devam eden bu olaylar, Almanya'nın savunma yeteneklerinde ve silahlanmasında yoğun bir artışın yolunu açmıştır. Almanya Dışişleri Bakanı, ülkenin dış ve güvenlik politikasındaki istisnai kısıtlamaları kaldırmasına yönelik söylemlerde bulunmuştur. Şansölye Olaf Scholz, Almanya'nın savunma bütçesinin %30'dan fazla artırılacağını açıklamıştır. Bu gelişmeler, birdenbire yeniden dirilen Rus tehdidine karşı Alman halkı tarafından olumlu karşılanmıştır.[1]

Almanya, nükleer caydırıcılığa ve NATO'nun nükleer paylaşım düzenlemesine katılımına olan bağlılığını yeniden teyit ederek, Avrupalıları kendilerini savunmak adına uygun araçlarla - gerekirse güç kullanarak - donatmak için savunma-sanayi işbirliğinin önemini vurgulamaktadır. Bu bağlamda, Almanya hükümeti Rus saldırganlığına yanıt olarak doğudaki müttefikleri güvence altına almak için ek konuşlandırmaları onaylayacağını duyurmuştur.[2]

Almanya, Soğuk Savaş'ın sona ermesinden sonra, savunma bütçesini keserek azaltılmış ordusunu anavatanını korumak için değil, yurtdışındaki NATO misyonlarına yardım etmek için kullanmıştır. Hatta 2015 yılında bir NATO ortak eğitim tatbikatı sırasında Alman birlikleri, ekipman sıkıntısı nedeniyle silah yerine siyah boyalı süpürgelerle eğitimi sürdürmek zorunda kalmıştır.[3] Fakat Ukrayna-Rusya savaşından sonra, Avrupa'nın doğu kanadındaki genişleme riski Almanya'nın silahlanmasını hızlandırmıştır. Almanya, ordusunu yeniden inşa ederken Avrupa'nın geri kalanının daha güvende hissedeceğini vurgulamaktadır. Almanya'nın bu tutumu Ukrayna lehine bir hamle olarak görülebilir.

Savaş devam ederken Rusya'ya her gün büyük ekonomik, jeopolitik ve mali kayıplar getirmektedir. Olaf Scholz, Rusya'daki bankaların çoğunu SWIFT'den kesmek ve oligarkların tüm varlıklarını dondurmak istediğini açıklamıştır. Scholz'un Rusya'ya hammadde bağımlılığından uzaklaşma söylemi de Rusya'yı olumsuz etkileyecek unsurlardan biridir. Ayrıca Almanya, Moskova'nın gaz transferini tek başına yapmasını veya bunu Berlin siyasetini ve tüm Avrupa Birliği'ni manipüle etmek için kullanmaya başlamasını engellemeye çalışmaktadır. Buna göre, dışa bağımlılığı azaltmak için Almanya'da iki büyük gaz limanı inşa edilmesi planlanmaktadır.[4]

Almanyanın savunma alanındaki yeni politikasına yönelik tartışmalar göz önüne alındığında, nüfusun büyük tehditlerin varlığı konusundaki farkındalıklarının arttığı ve bu bağlamda Alman savunma ve güvenliğinin yeni kaynaklara sahip olması için kamuoyu desteğinin arttığı söylenebilir. Dolayısıyla, Rusya'nın saldırganlığı Berlin'in yeni politikasına halk desteğinin oluşturulmasında önemli bir etkiye sahip olmuştur. Halihazırda, ulusal anketler, Ukrayna'ya hem silah ihracatının artması hem de yeni savunma finansmanı iletilmesi lehine ezici bir çoğunluk göstermektedir.[5]

Almanya, ileriye dönük ve aktif bir Alman dış ve güvenlik politikası için işleyen ve donanımlı bir silahlı kuvvetlerin gerekli koşul olduğunu ilan etmiş ve bu çerçevede silahlı kuvvetlerini geliştirmeye yönelik yatırımlara başlamıştır. Ukrayna-Rusya Savaşı, Avrupa'nın savunma mimarisine ilişkin tartışmaları yeniden canlandırmıştır. Berlin'deki politika yapıcılar, Almanya'yı askeri olarak güçlendirmeye çalışırken, aynı zamanda ekonomik olarak Rusya'ya olan bağımlılığı azaltmaya çalışmaktadır. Bu değişiklikler, ABnin, NATOnun ve ötesindeki diğer orta ve doğu Avrupa ülkelerinin çıkarları ve endişeleri üzerine yeni bir Avrupa Ostpolitik'inin yanı sıra weltpolitikin ortaya çıkacağına işaret etmektedir. Avrupa tarafındaki ortak görüşe göre Avrupa'da barış, Rusya'ya karşı savunmayı gerektirecektir.

\*Fotoğraf: <https://worldcrunch.com/opinion-analysis/germany-rearmament>

[1]Robert Farley, Russias Nightmare Comes True: Germanys Military Is Back, *19FortyFive*, 8 March 2022, <https://www.19fortyfive.com/2022/03/russias-nightmare-comes-true-germanys-military-is-back/>

[2]Rafael Loss & Angela Mehrer, How Germany can sustain its policy revolution, *ECFR*, 4 March 2022, <https://ecfr.eu/article/how-germany-can-sustain-its-policy-revolution/>

[3]Rob Schmitz, With war on its doorstep, Germany plans a major military buildup, *npr*, 22 March 2022, <https://www.npr.org/2022/03/22/1087859567/germany-military-buildup-russia-invasion-ukraine>

[4]Slawomir Sierakowski, What The Militarization Of Germany Means For Europe, *DGAP*, 1 March 2022, <https://dgap.org/en/research/publications/what-militarization-germany-means-europe>

[5]Sophia Besch & Sarah Brockmeier, Waking A Sleeping Giant: Whats Next For German Security Policy?, *War On The Rocks*, 9 March 2022, <https://warontherocks.com/2022/03/waking-a-sleeping-giant-whats-next-for-german-security-policy>

Yazar Hakkında :

Şevval Beste Gökçelik 2019 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü [ ] mezun olmuştur. Lisans mezuniyetini takiben 2019 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Avrasya Çalışmaları tezli yüksek lisans programına başlamıştır. 2018 yılında Erasmus programı kapsamında Università di studi degli Siena'da (Siena Üniversitesi) lisans ve yüksek lisans seviyesinde dersler almıştır.

Lisans öğrenimi sırasında Ocak 2019'da Türkiye Stratejik Analizler Merkezi'nde staj yapmıştır. Ayrıca bulunmak için: GÖKÇELİK, Şevval Beste. 2024. "ALMANYA NEDEN SİLAHLANMA KAPASİTESİNE Türkiye-TE" doğrudan ve dolaylı ilgilendirebilecek bölge dışı siyasi, ekonomik, askeri ve sosyo-kültürel gelişmelerin yakından takibini sağlamıştır. Burada 'Arap Baharında Gençlik Örgütleri' adlı tez çalışmasını hazırlamıştır. Ayrıca TÜRKSAM Göçmen Bültenini hazırlamıştır. Yüksek lisans öğrenimi sırasında 2019 yılında Polonya'nın Krakow kentinde uluslararası tanıtım ve pazarlama alanında uygulamalı olarak staj yapmıştır.

Kasım 2020'de Misafir Araştırmacı olarak AVİM'e katılmıştır.



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

**Tel:** +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

**E-Posta:** info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

---

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır